中 行荆 州

分行

保本保最

低 收 益

型

15,000.00 2021.03.19 2021.07.02
自 有

资金

挂钩型

结构性

存款

  3.50%  151.03
已 收

回
是

中 行荆 州

分行

保本保最

低 收 益

型

15,000.00 2021.03.29 2021.05.31
自 有

资金

挂钩型

结构性

存款

  3.30%  85.44
已 收

回
是

中 行荆 州

分行

保本保最

低 收 益

型

10,000.00 2021.03.29 2021.06.29
自 有

资金

挂钩型

结构性

存款

  3.54%  89.23
已 收

回
是

中 行荆 州

分行

保本保最

低 收 益

型

15,000.00 2021.06.28 2021.09.28
自 有

资金

挂钩型

结构性

存款

  3.54%  133.84
已 收

回
是

中 行荆 州

分行

保本保最

低 收 益

型

10,000.00 2021.07.05 2021.10.08
自 有

资金

挂钩型

结构性

存款

  3.54%  92.14
已 收

回
是

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

53 / 172

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

54 / 172

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股

份
6,330,000 0.39  1,266,018  -4,852,946 -3,586,928 2,743,072 0.13

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 6,330,000 0.39  1,266,018  -4,852,946 -3,586,928 2,743,072 0.13

其中：境内非国有

法人持股

境内自然人

持股
6,330,000 0.39  1,266,018  -4,852,946 -3,586,928 2,743,072 0.13

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
1,620,329,750 99.61  486,731,907  2,109,940 488,841,847 2,109,171,597 99.87

1、人民币普通股 1,620,329,750 99.61  486,731,907  2,109,940 488,841,847 2,109,171,597 99.87

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 1,626,659,750 100.00  487,997,925  -2,743,006 485,254,919 2,111,914,669 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2021 年 1 月 5 日，公司发布《关于公司第二期限制性股票激励计划授予的限制性股票第

一次解除限售上市公告》，解除限售的限制性股票上市流通数量 2,109,940 股，上市流通日 2021

年 1月 11 日。具体内容详见公司在上海交所网站(www.sse.com.cn)及相关媒体披露公告（公告编

号：临 2021-001）。

2、2021 年 5月 15 日，公司发布《2020 年年度权益分派实施公告》，每 10 股送红股 3股，公

司普通股股份总数由 1,626,659,750 股增至 2,114,657,675 股。具体内容详见公司在上交所网站

(www.sse.com.cn)及相关媒体披露公告（公告编号：临 2021-024）。

2021 年年度报告

55 / 172

3、2021 年 9 月 13 日，公司发布《关于部分股权激励限制性股票回购注销实施公告》。具体

内容详见公司在上交所网站(www.sse.com.cn)及相关媒体披露公告（公告编号：临 2021-037）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

项目  2020年调整前数据   2020年调整后数据

每股收益   1.106   0.850